



Til mødedeltagerne:

Louise Sæderup
Anine Lyhne Vester
Connie Haak Jakobsen
Azad Habib
Charlotte Pelle Egedgaard
Thomas Vistrup Larsen
Mette Uglebjerg

Afbud fra: Connie, Azad

Mødeleder: Thomas

Referent: Ole

Forældrerådsmøde den 6. marts 2024

Rådsmøde: 17.15 - 18.15

Let måltid: 18.15-18.45

Bemærk at mødet afholdes i Simmerbølle Børnehave.

1	Valg af mødeleder og referent	Referent: Mødeleder:
2	Godkendelse og prioritering af dagsorden	Ok
3	Kommentarer til seneste referat	Ok
4	Forældre Kaffe	<p>Forældre giver udtryk for Oplevelsen ved de seneste gange forældre kaffe i Blåhatten. Det har været at der var få medarbejdere, som alle var beskæftiget med andre ting end at deltage sammen med forældre. Det virkede som om alle børn var i fællesrummet – men ingen personaler – og som om forældrene skulle beskæftige</p> <p>Der efterlyses medarbejdernes deltagelse i arrangementet, ellers er det betydningsløst.</p> <p>Formålet med forældrene bør være at understøtte samarbejdet mellem forældre og medarbejdere</p> <p>Tidspunktet på dagen 14.30-16 virker godt Næste gang er 21/3-24</p> <p>Opmærksomhed Medtages på teammøde 13/3</p>
5	Stemning i huset ved aflevering – hjælp når børn har brug for en voksen	<p>Forældre oplever oftere end tidligere at medarbejder ikke registrerer når børn og forældre siger godmorgen.</p> <p>Det kunne være en ide at blåhatten strukturerer sig som tidligere, hvor en medarbejder var placeret i garderobeområdet.</p> <p>Opmærksomhed Medtages på teammøde 13/3</p>



6	Hvornår kommer børnene fra Pyramiden og hvordan er det organiseret?	<p>Forældre er via Aula informeret.</p> <p>Der er endnu ikke modtaget tidsplan for arbejdets udførelse hvorfor det ikke er muligt at give en præcis dato. Men det forventes at ske hen i maj måned</p> <p>I Organiseringen vil der blive taget hensyn til alle børn, forældre og medarbejdere. Og der vil selvfølgelig blive orienteret løbende og i god tid.</p>
7	Arbejdsdag.	Afventer forårets komme, så vi eksempelvis kan male det der trænger
8	Arrangementer/ fester.	Punktet Ikke behandlet
9	Status på legetøjsdagene. Fungerer det?	<p>Forældre spørger til hvordan medarbejdere oplever dagen, og om den eksempelvis medvirker til at højne konfliktniveauet.</p> <p>Forældrerådet ønskes at dagen afskaffes. Der orienteres på AULA (Thomas og Mette)</p> <p>Tryghedssut og -bamse er naturligvis fortsat ok</p>
10	Forberedelse til forældrerådvalg 3. april.	<p>Forældrerådvalget udskydes indtil børnegrupperne fra pyramiden og vuggestuen er flyttet. Når det er sket kan forældrevalget foregå blandt de forældre der er tilknyttet de forskellige afdelinger</p> <p>Der er ønske om at forældre fra både Valmuen og Blåhatten repræsenteres i forældrerådet. Det kan italesættes ved valget, men afhænger af hvem der opstiller</p> <p>Der opleves stor interesse fra forældregruppen for deltagelse i forældrerådet. Det er dejligt</p>
11	Børnetal stiger i Blåhatten uden mere personale planlagt?	Ole fremfører at afsatte personaletimer altid afstemmes i forhold til aktuelt børnetal
	Hygiejne og håndvask	<p>Ønske om at børnehaven i et nyhedsbrev påminder forældre om at forældrene hjælpe børnene med håndvask når de møder om morgenen. Det vil medvirke til at højne hygiejnen</p>
	morgenmad	Ønske om at der er morgenmad frem til kl 8 Medtages på teammøde 13/3



12	Møder i forældreråd og forældrebestyrelse 2023-2024	Forældreråds- og bestyrelsesmøder 2023-2024: Mandag den 11. september 2023 Tirsdag den 28. november 2023 Onsdag den 6. marts 2024 Torsdag 23. maj 2024 Fælles råd og bestyrelsesmøde Mødets forløb: 17.15-18.15 Afdelingernes forældreråd holder møder 18.15-18.45 Spisning Råd + Bestyrelse 18.45-20.00 Bestyrelsen holder møde
----	--	---

